
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

04.09.2020 № 248 
г. Вяземский 

О согласовании частичной замены дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципального района на 2021-2023 годы дополнительным 
нормативом отчисления от налога на доходы физических лиц 

В соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 
12 августа 2009 г. № 253-пр «Об уполномоченном органе исполнительной 
власти Хабаровского края по согласованию с представительными органами 
муниципальных образований замены или частичной замены дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов), поселений дополнительными нормативами отчислений 
в бюджеты муниципальных образований от налога на доходы физических 
лиц», а также рассмотрев письмо министерства финансов Хабаровского края 
от 31.08.2020 № 10-38-4428 «О согласовании замены дотации 
дополнительным нормативом отчисления от НДФЛ», Собрание депутатов 
Вяземского муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Согласовать частичную замену дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципального района на 2021-2023 годы дополнительным 
нормативом отчисления от налога на доходы физических лиц: 

на 2021 год - в сумме 258 571,70 тыс. рублей дополнительным 
нормативом отчисления от налога на доходы физических лиц в размере 
85,0000 процентов; 

на 2022 год - в сумме 270 207,35 тыс. рублей дополнительным 
нормативом отчисления от налога на доходы физических лиц в размере 
85,0000 процентов; 

на 2023 год - в сумме 283 718,10 тыс. рублей дополнительным 
нормативом отчисления от налога на доходы физических лиц в размере 
85,0000 процентов. 

2. Направить настоящее решение в министерство финансов 
Хабаровского края. 

3. Настоящее решение опубликовать в Вестнике Вяземского 
муниципального района и разместить на официальном сайте администрации 
Вяземского муниципального района в сети Интернет. 



4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Паламарчук С . С ) . 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Председатель Собрания депутатов 

О.А. Ольховая 

Глава муниципального района 

(^/[1^1^- Мещерякова 


